

KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 13 (25) Marca 1856 Roku.

№ 80.

Dziś, Śgo Icaneusza B. W.
Jutro, Śgo Ludgera B.

Nietyle może piękna jak w dniu *Wielko-Piątkowym*, zawsze jednak stała aż do wieczora sprzyjała pogoda obchodowi Grobów w *Wielką Sobotę*, który to obchód wśród przepełniających wszystkie Świątynie PAŃSKIE pobożnych, przeciągnął się aż do chwili Nabożeństwa Rezurekcyjnego. Jak dnia poprzedniego tak w Sobotę, różni Amatorowie i Amatorki, wykonywali w czasie nawiedzania Grobów, dzieła religijno-muzyczne. Oprócz wymieślonych poprzednio przez nas Przybytków PAŃSKICH, pienia te rozlegały się i w murach Kościoła PP. *Sakramentek*; gdzie w *Wielki Piątek*, o godzinie 6ej z południa, Chór Amatorów Członków Arcy-Bractwa Nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, pod dyrekcją Wgo *Zylińskiego*, Dyrektora tegoż Chóru i Konsyljarza Arcy-Bractwa, wykonał następujące śpiewy religijne: *Stabat MATER*, kompozycji *Troschla*, Chór. Z siedmiu słów *ZBAWICIELA* (*Mercadante*), sopran solo. *Quando Corpus* (*Rossiniego*), quartet na głosy. *Qui passus* N. 7 z Oratorium *Elsnera*, Chór. *Duet*, Alto i tenore solo Nr 8, z Oratorium *Elsnera*. *SANCTA MATER*, ze *Stabat MATER Rossiniego*, Quartett. Arja sopran solo Nr 4 z Oratorium *Elsnera*. *Psalmodia* na Quartett Nr 22, 23, z Oratorium *Elsnera*, i nakoniec *Illuminare his*, oraz *Qui passus*, wielka fuga z Oratorium *Elsnera*. Na odgłos dzwonów, zwiastujących ZMARTWYCHWSTANIE PAŃSKIE, tę najważniejszą w całym Chrześcijaństwie uroczystość, tłumy pobożnych napełniły Przybytki BOŻE, przyjmując współdziałanie w uroczystych Nabożeństwach. W Kościele Archikatedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA celebrował JW. Biskup *Fijałkowski*, Administrator Archi-Diecezji *Warszawskiej*, otoczony licznem Duchowieństwem. Nabożeństwo rezurekcyjne rozpoczęło się odśpiewaniem przez Kler miejscowy *Responsorium*, utworu W. *Słoczyńskiego*, poczem nastąpił processjonalny pochód z Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej, której stowarzyszeni Członkowie, tworząc długi szereg, rozpoczęli orszak processyjny. Za nimi z kolei szła Prześwietna Kapituła Metropolitalna, poprzedzona KRZYŻEM, a za nią dostojny Pasterz z PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, któremu prócz Duchowieństwa asystowali Dygnitarze, a mianowicie JJWW. Radcy Tajni: *Józef Tymowski*, Prezes Heroldji Królestwa *Polskiego*, i *Jakób Łaszożyński* Gubernator Cywilny Gubernji *Warszawskiej*. Po nad celebrującym Pastorem, unoszono baldakin, którego podpory utrzymywali JJWW. Radcy Tajni: *P. Eljaszewicz*, Senator *Bogosiński*, i Rz. Radcy Stanu: *T. Le Brun* Sekretarz Stanu przy Radzie Administracyjnej Królestwa, *Woj. Skowroński* Dyrektor Wydziału Wyznań w K. R. S. W. i D., *Andrault* Prezydent miasta *Warszawy*, i *Seweryn Hr. Uruski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Warszawskiej*. Grono innych znakomitych Osób, przybranych również jak i wymienieni powyżej, w paradne mundury, otaczało JW. Biskupa, a lud pobożny wto-

rując pieniom Kapłanów, zamykał ten wspaniały i uroczysty pochód, który po trzykroć okrążył po Kościele Katedralnym. Po skończeniu processji, odśpiewane zostały trzy ŚŚ. EWANGELJE, przez Prałatów Prześwieatnej Kapituły Metropolitalnej, a mianowicie JJWW.: *Dokerta*, *Białobrzeskiego* i *Wyszyńskiego*. Po odśpiewaniu TE DRUM, dostojny Pasterz udzielił błogosławieństwa pobożnym PRZENAJŚWIĘTSZYM SAKRAMENTEM, kończąc ten uroczysty i pamiętny obrzęd, w czasie którego, wykonywano na chórze różne religijne dzieła utworu W. *Słoczyńskiego*.

Onegdaj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, Nabożeństwo celebrował JW. Biskup *Fijałkowski*, a wczoraj W. JX. Kanonik *Wyszyński*, podczas którego kazał W. JX. *Bogdan*.

Wczoraj na pamiątkę ukazania się CHRYSTUSA Uczniom, dążącym do *Emaus*, obchodzono tę uroczystość Nabożeństwem w Kościele *Braci Miłosierdzia*.

Przez Rozporządzenia Komisji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: w Wydz: Dóbr i Lasów Rządowych Komis: Rz: Pr: i Skarbu: Rachmistrz, Sekretarz Guber: Franc: *Piotrowski*, p. o. Referenta; Sekretarz, Sekretarz Guber: Ant: *Kłopotowski*, p. o. Rachmistrza; Sekretarz Starszy Igu: *Lisicki*, p. o. Dziennikarza. Adjukt Ekonomiez: Stanis: *Rutkowski*, p. o. Sekretarza; Adjukt Ekonomiez: *Stanisław Stefanowicz*, p. o. Starszego Sekretarza; Rachmistrze: Razim: *Korotpiński*, i *Amikar Ostapowicz*, peł: obowiązki Adjuktów Ekonomiez; Adjuktki Archiwum: *Józef Zaremba* i Sekretarz Guber: *Józ: Szpąkowski*, peł: obowiązki Rachmistrzów; Sekretarz Sekcji Cezary: *Biernacki*, p. o. Adjun- kta Archiwum; były Zastępca Sekretarza Sekcji Razim: *Zdzis- łowiecki*, p. o. Sekretarza Sekcji; Aplikant *Leon Gautier*, p. o. Adjun- kta Archiwum; Aplikant *Saturnia Turzański*, p. o. Adjun- kta Miernictwa; Nadleśniczy Leśnict: *Olsztya*, *Edward Pohlsn*, p. o. Referenta w Wydz: Dóbr i Lasów Komis: Skar- bu, i Strażnik Leśny Wawrz: *Rożański*, p. o. Podleśnego stra- żowego w Leśnictwie Lubartów. W Wydziale Kontroli i Podat- ków stałych Komis: Skarbu: Radaea Dw: Franc: *Michniewski*, p. o. Naczelnika Sekcji Ogólnej; Rachmistrz Ant: *Kolnarski*, Sekretarz Konst: *Rejnert*, Kontroler, Sekretarz Kolleg: *Wincen- Rzewuski*, i Kontroler Igu: *Offmański*, pełniącymi obo: Referen- tów Młodszych; Archiwista *Marcel Czerwiński*, p. o. Kontro- lera; Buchhalter *Alexan: Mianowski*, p. o. Kontrolera; Rach- mistrz *Jan Jankowski*, p. o. Buchhaltera; Adjukt *Walery Ko- wacki*, p. o. Sekretarza; Kancelista *Stani: Szymanowski*, p. o. Adjun- kta.— Assystent Składu Stempla w Lublinie, Franc: *Stefanowski*, p. o. Dziennikarza Archiwisty Kassy Guber: *Lubels;* Assystent Młodszy Kassy Guber: *Lubels;* Ant: *Orzechowski*, p. o. Assystenta 2go Składu Stempla w Lublinie; Assystent Kassy Ptu Siedlec; Razim: *Stolkowski*, p. o. Assystenta Młodszego Kassy Guber: w Lublinie; zostający na etacie Posługacza Kassy, *Alexan: Gorazdowski*, p. o. Assystenta Kassy Ptu Siedleckie- go.— Przeniesieni: Sekretarz Tłomacz w Bzurze Przybo: Dyre- ktora Główn: Skarbu *Józ: Huison*, na p. o. Kontrolera w Wydz: Kontroli Komis: Skarbu.— W Okręgu Naukowym Warszaw- skim, mianowani: *Mojżesz Aron Cyłkow*, Nauzycelem w Szkole Rabinów w Warszawie, i Gwerner Niższy *Felix Pajewski*, Nauzycelem w Szkole Pow: w Wieluniu.— Przeniesiony dla dobra Służby: Nauzyciel w Szkole Pow: w Wieluniu, *Paweł Aworodyn*, na Nauzyciela Szkoły Pow: w Łowiczu.— W Zarząd- dzie Warszaws: Wojennego Jenerał-Gubernatora, mianowani: Rewizor Polcyjny w Rogatkach, *Józ: Kruszewski*, Adjuktom

mis: Poli: Wykonaw.; Dozorca Policyjny kl: 1ej, Jan Za-
ski, Rewizorem Policyjnym w Rogatkach.

W zesłą Sobotę rozstał się z tym światem ś. p. An-
toni *Zyszkiewicz*, Assessor Kollegjalny, Członek Ko-
mitetu Cenzury, Adjunkt przy Gabinetach Okręgu Nau-
kowego *Warszawskiego*, ozdobiony Znakiem Nieskazi-
telnej Służby za lat XX. Dawny to uczeń b. Uniwersy-
tetu *Wileńskiego*, a następnie Professor w Szkołach *Wi-
leńskich*. *Zyszkiewicz* dał się zaszczytnie poznać w pi-
smiennictwie, jakkolwiek pisywał zawsze bezimiennie,
a liczne jego artykuły zamieszczane po wielu pismach
tutejszych, a szczególnie w *Pamiętniku Religijnym*,
którego był współpracownikiem, odznaczały się grun-
towną nauką i pięknnością treści. Ale najpiękniejsza
strona *Zyszkiewicza*, to jego życie domowe i szlache-
tne serce nacechowane dobroczynności cnotami; niedziw,
że skon jego ogólny żal po nim wywołał. Dziś o go-
dzinie 5tej po południu, nastąpi exportacja zwłok jego
z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz *Powz-
kowski*.

Józef Ciecierski, Urzędnik Zarządu Ober-Policmaj-
stro m. *Warszawy*, przeżywszy lat 29, w dniu 22 b. m.
przeniósł się do wieczności. Pozostałe Siostry wraz
z Synem, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów,
na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 5tej po poł-
dniu, z Kościoła XX. *Reformatów*, na smętarz *Powz-
kowski* odbyć się mającą.

W dniu 23 b. m., zszedł z tego świata, przeżywszy
lat 59, ś. p. *Krzysztof Cieszkowski*, były Oficer byłe-
go Wojska Polskiego, Dziedzic dóbr *Łukowiec* w Po-
wiece *Stanisławowskim* położonych. W smutku po-
grążone Dzieci i Familja, zapraszają Przyjaciół i Znaj-
omych, na Nabożeństwo żałobne, w dniu jutrzejszym
o godzinie 11tej z rana, w Kaplicy XX. *Reformatów*
odbyć się mającej; po czem nastąpi przewiezienie zwłok
do grobu familijnego, w dobrach dziedzicznych.

W dniu 21 b. m., *Jan Kalinowski*, lat 17 liczący, zo-
stający w służbie pod N° 1299/300, u Kupca handel win
utrzymującego, skutkiem apoplexji, nagłe życie za-
kończył.

Według nauki ZBAWICIELA Świata, wszyscy je-
steśmy brćmi w CHRYSZTUSIE. Pięknie te i budujące
słowa rozwinął z całą wymową WJX. *Bogdan*, przy
poświęceniu darów Wielkanocnych w Warsz: Tow: Do-
broczynności, o godzinie 10ej rano. Uroczysty też zaiste
był widok, kiedy 297 starców i kalek, z których mę-
czyzu było 93, zaś kobiet 297; oraz 167 sierotek płci
obiej, a z tych 88 chłopczyków, zaś 79 dziewczynek;
razem 464 osób, okrążyły stoły i galerje w salach Do-
broczynności, czekając na uczczenie pamiątki ZMAR-
TWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, przez spożycie darów,
które im dobroczynna dłoń przygotowała. Udzielona
w tym celu ofiara w kwocie rs. 150 przez JW. Xawe-
rego *Puławskiego*, Vice-Prezesa Warsz: Tow: Dobro-
czynności, była że tak powiemy kamieniem węgielnym
do uświęcenia tego uroczystego obchodu. Oprócz tego
przysłano jeszcze o cztery mil od *Warszawy* tak zwany
baumkuchen, który obecne Opiekunki i Członkowie
Towarzystwa, postanowili puścić na licytację, z prze-
znaczeniem i funduszu na korzyść Dobroczynności i
daru w naturze na *święcone*. Tym sposobem wpłynę-
ło jeszcze rubli sr. 10, gdyż Opiekunka *Marja Rawicz*,

ofiarowała za niego rs. 7, a jeden z dostojnych Człon-
ków Towarzystwa, dodał jeszcze z swej strony rs. 3.
Po poświęceniu darów, obecne Opiekunki Warsz: Tow:
Dobroczynności, a mianowicie: JJWW. *Kurnatowska*,
Zacharkiewicz, *Starzyńska*, *Preys*, *M. Rawicz*, *Ignac-
ja Myslakowska*, wspólnie z Siostrami *Milosierdzia*
Członkami Towarzystwa i Vice-Prezesem tegoż Towar-
zystwa, zajęli się rozdziałem *święconego* pomiędzy
starców i kaleki, z których najstarszy z mężczyzn Jan
Chrzanowski, liczył lat 89; a zaś najstarsze z kobiet,
jak *Elżbieta Topolska*, *Marjaanna Szupańska* i *Jadwi-
ga Kijkowska*, liczyły, pierwsza lat 95, druga 93, trze-
cia 92. Gdy się usunęło sędziwe grono, młoda genera-
cja sierotek płci obiej zszedłszy z galerji, zajęła miejsca
starców przy stołach. Z sierotek tych z chłopców, naj-
młodszy był *Filip Stolarski*, lat półpięta liczący, a
z dziewczynek *Anna Tomaszewska*, pięcioletnia. Z tą
samą starannością jak około starców, zajęto się ró-
wnież i dziećmi; a tak słowa jedności i braterstwa
w CHRYSZTUSIE, wygłoszone przez wymownego Ka-
znodzieję, utwierdzone zostały w tym pamiętnym dniu,
czynem.

Czuwając nad wszystkimi OPATRZNOŚĆ, nie opu-
ściła nikogo, i przez wybrańców swoich, a pośredni-
ków, rozpostarła swe opiekuncze skrzydła po-nad wszy-
stkimi Zakładami. Wczoraj bowiem w Sali Ochrony
na *Nowym-Swiecie*, rozdzielono jak dnia poprzednie-
go, w gmachu Towarzystwa, dary, które szlachetne
Osoby złożyły w ofierze dla dzieci, a do tego siero-
tek.

Nie zapomniano ni o Domu Schronienia Opieki N.
MARJI PANNY, gdzie rozdzielono, złożone w ofierze da-
ry na *święcone*, ni o biednych na *Tamce*, gdzie jedno
z szlachetnych Opiekunek, mieszkank *Nowego-Swiata*,
wspólnie z Członkami Warsz: Tow: Dobroc., rozdzie-
lała *święcone*, ni też nakoniec o więźniach, którym
za pośrednictwem XX. *Kapucynów*, rozdano *święcone*,
z ofiar dobroczynnych Osób złożone.

Tak onegdajszy jak wczorajszy dzień dosyć jakoś
sprzyjał do obchodu po *święconych*, pod którymi gięły
się zastawne stoły. Dzielenie się *jajkiem święconym*,
tak z rodziną jako przyjaciół, lub wstępującym w pro-
gi domowe gościem, ponowiło się w ciągu dwóch dni
ubiegłych z całą tradycyjną wiernością. Wystawne
święcone u JW. Prezydenta m. *Warszawy*, odbyło się
w pierwszy dzień świąt *Wielkanocnych*. Tegoż dnia ró-
wnie wspaniałe jak pełne gościnnego przyjęcia, wyda-
ne były *święcone* u JJWW. Hr: Aug: *Potockich* i Hra-
biostwa *Koseakowskich*; nazajutrz zaś czyli dnia wczor-
ajszego u JO. Kieżnej *Dominikowej Radziwiłłowej*,
JJOO. Kieżtwa *Woronieckich*, Hrabiostwa *And: Zamoy-
skich*, i u PP. *Rawiczów*. Ale gdzież z resztą nie było
święcone go jajka, gdzież brakło staro-polskiego przyje-
cia; a ruch ogólny po ulicach miasta najpiępiej tego do-
wodził.

W ciągu z. m., w Instytucie Warsz: Tow: Dobroczyn-
ności, zmarli ubodzy: *Bernard Lipski* lat 79, *Francis-
Zalewski* lat 76, Wojc: *Konstancyk* lat 65 mający,
Katerzyna Kephowska lat 92, *Rozalja Karczewska* lat
85, *Małgorzata Kamińska* lat 76, *Kunegun: Majewska*
lat 75, *Anna Szymańska* lat 74, i *Jadwika Bednarska*
lat 46 liczące.

Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji *Płockiej*, *Felix Betley*, ma zaszczyt zawiadomić strony interesowane, iż na skutek rozporządzenia JW. Prezesa tegoż Trybunału w d. 21 Maja 1855 r. N° 3,680 wydanego, akta w sprawach byłemu Patronowi Adamowi *Markowakiemu* powierzonych, po nastąpieniu śmierci jego rozdzielone zostały pomiędzy *Felixa Betley*, *Józefa Gosiewskiego* i *Wojciecha Zegrzde*, Patronów; zkad za zgłoszeniem się interesentów, odebrane być mogą; wykaz zaś wszystkich tych akt, znajduje się w Trybunale Cywilnym *Płockim* i u Patrona *Betleja* w *Płocku*.

Partja! wołały ochrypte głosy, zdobywając ostatnie zwyciężkie kółko na karuzeli; partje! powtarzano w drugim końcu owego ludowego cyrku na placu *Ujazdowskim*, gdzie z powodu *Świąt Wielkanocnych*, urzędowe były zabawy dla ludu, i gdzie na spienionych, a raczej mówiąc *drewnianych* rumakach i młynach djabelskich, kręcono się do samego wieczora. Tymczasem wymydlone co się zowie maszty, sterczały jak dwie niebotyczne palmy, a dziarska młodź ludowa, pięta się po nich, dla zdobycia złożonych na ich szczycie trofeów, składających się z kapelusza, butów, i odzienia, a w dodatku z zegarka i butelki wina. Pięli się gracko jakby na wścigi, a nie jeden z nich debijając do szczytu, zjechał nagle z niego aż na dół, bo na tym słupie to tak samo zupełni jak na naszym świecie, gdzie im wyżej pnie się, tem prędzej znajdzie się na dole. Jeden jednakże odniósł zwycięstwo, to jest: *Franciszek Skrzeczowski*, czelednik malarzski, lat 38 mający. Puszczano także balony.

Kto się wczoraj nie strzegł, ten uległ smutnemu losowi *szmigusu*. Dobrze, jeżeli jeszcze skończyło się na jakim *ess bouquet* lub *Farynie*; ale gdzie *wodociąg* dostarczały materiału do tego, tam nie było czego za zdrościć.

Onegdaj o godzinie w pół do 10ej z rana, w domu pod nr 2624, własnością *P. Banzemera* będącym, w piecu urządzonym przy pralni, zapaliły się belki prowadzące pod strzechę na górę i skutkiem tego zapalił się sufit na gorze, zkad ogień przeszedł do Igo piętra; za przybyciem jednak strażnicy ogniowej, pożar ugaszony został; strata złąd wynikała podana została przez właściciela na rs. 150. Pożar miał wynikać skutkiem nie wygaszenia węgla.

Przypominemy Czytelnikom naszym, iż z dniem dzisiejszym o godz. 3ciej po południu, w Księgarni Komissowej i Antykwarskiej *Zygmunta Szteblera*, przy rogu ulic *Senatorskiej* i *Rymarskiej* Nro 471a, w domu Hr: *Przeddzieckiego*, rozpocznie się w dalszym ciągu sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych z katalogu duplikatów *biblioteki* *Książąt Radziwiłłów*, oraz defektów różnych dzieł, i w różnych językach. — Tamże nabyć można wysłać w druku książkę do Nabożeństwa pod tyt: *Dzień Pobożnego Chrześcijanina*, czci i chwale *BOGA*, uwielbieniu *N. MARJI* i *ŚWIĘTYCH PAŃSKICH* poświęcony. Cena kop: 60.

Bruwella dostarczy nam w tym roku zasobów mody albowiem i *Paoli Sobolewska* właścicielka znanego *Magazyonu* wyjechała tamże.

Kto znalazł wczoraj *Bransoletę Damską złotą*, zechce ją złożyć za nagrodą w *Drukarni Kurjera*.

W zeszłą Sobotę przybył do *Warszawy* z *Nieszawy*, gdzie zimę przepędzał statek parowy *Kopernik*, holując gabary.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Balecie Paquita*, *Pauna Karolina Straus* 15-kroć, *PP. Antoni Tarnowski* 4-kroć i *Popiel* 3-kroć; po *Pas de Neuf*, *Wszyscy*. W Teatrze Rozmaitości, po *Kom. Janek z pod Ojcową*, *P. Panczykowski* 2-kroć; po *Kom: Uściskajmy się!* *Pani Ziemińska*, *PP. Żółkowski*, *Komorowski* i *Stolpe*, po 2-kroć; po *Krato: Ulicznik Warszawski*, *Wszyscy*, i oddzielnie *P. Chomiński* 2-kroć.

ANGLJA. Londyn, 18go Marca. — Onegdaj w tutejszej Kaplicy Poselstwa *Francuzkiego* z powodu urodzenia Następcy Tronu, odśpiewano *Te Deum*. Wieczorem tegoż dnia, *P. Persigny* dawał obiad. *Globe* zapewnia, że pogłoska, jakoby Rząd zamierzał zaraz po zawarciu pokoju rozwiązać Parlament, jest bezzasadną. (*Schl: Ztg*).

Pojutrze odbędzie się konfirmacja *Xiężniczki Wiktorji*. — Król *Belgów* wczoraj wieczorem przybył do *Dover*, przenocował tam, a dziś udał do *Windsoru*. — Sąd przysięgłych w *Leeds* uznał *Williama Dove* winnym otrucia żony *strychniną*. — W tym tygodniu rozpocznie swe czynności *Kommissja*, mająca wyprowadzić śledztwo przeciw *Oficerom* obwinionym w raporcie, *Kommissji Krymskiej*. (*N. Pr: Z.*)

Londyn, 19go Marca. — *Times* donosi, iż dla nieprzedłużania zawieszenia broni, traktat pokoju przed 31m *Marca* zawarty będzie. (*N. Pr: Ztg*).

Londyn, 19go Marca. Król *Belgów* przybył dziś do *Windsoru*, gdzie przytomnym będzie jako ojciec chrzestny, konfirmacji *Xiężniczki Królewskiej*. Tamże spodziewany jest *Xiążę Pruski*, Syn Następcy Tronu; niezwłocznie po jego przybyciu odbędą się zaręczyny jego z pomicioną *Xiężniczką*. (*Nord*).

Wczorajsza *Gazeta Londyńska* ogłosiła zawarty we *Wrześniu* r. z., pomiędzy *Anglią* i *Szwajcaryją*, traktat przyjaźni i prawa dla poddanych obu państw, posiadania zakładów i osiedlania się. Po upływie 10ciu lat, traktat ten moc swą traci. (*In: Bel:*).

Wszystkie dzienniki *angielskie* donoszą, że przed 31m b. m. pokój podpisany i ogłoszony zostanie. (*Ind: Belge*).

Londyn, 20go Marca. — Wczoraj dany był w *Windsorze* na cześć *Króla Belgów* wielki obiad dworski, na którym znajdowały się *Xiężna Kent*, *Xiężniczka Królewska* i inne znakomite osoby. (*Ind: Belge*).

— Skradzione zostało dwa dni temu srebro stołowe *Królowej*, które przewożono z *Zamku Buckingham*, do bankofu *Paddingtonskiego*. (*Neue Pr: Ztg*).

W *Guyanie Angielskiej* murzyni splondrowali osadę przez *Portugalczyków* zamieszkałą. (*St: Anz*).

AUSTRIA. Wiedeń, 18go Marca. — Cesarzowa, jako zostająca przy nadziei, nie będzie się znajdowała przy ceremonji obmywania nóg starcom; weźmie jednak udział w innych uroczystościach *Kościelnych*. — Między *Austrją* a *Prusami* toczą się układy o wzajemne ułatwienia paszportowe. — Dziś rano odbyło się w *Kościelnie Śtej ANNY*, na żądania Poselstwa *Francuzkiego*, *Nabożeństwo*, z powodu szczęśliwego rozwiązania *Cesarzowej Francuzów*. Z *CESARSKO-Rossyjskiego* *Posarzowej Francuzów*.

sełstwa był obecny Hr: *Staskelberg*, a inne Poselstwa także były reprezentowane. (Schl: Ztg).

BELGJA. *Bruxello*, 21 *Marco*. — Królowa *Amelja*, wdowa po *Ludwiku-Filipie*, przybyła tu z *Nervi* w towarzystwie Xiężny *Orleańskiej*. (Ind: Belge).

FRANCJA. *Paryż*, 17go *Marco*. — Pełnomocnicy toczący układy pokoju, nie zgomadzili się dziś; mimo to praca ciągle. Chociaż w sesję Sobotę zwykle posiedzenie nie miało miejsca, jednakże Hr: *Walewski* zgomadził swych kolegów, dla odczytania im protokółów, które posłużą za podstawę do ostatecznego traktatu pokoju. Komisja której poruczono zredagowanie tego ważnego dokumentu jest mianowaną, i składa się jak słychać: z *P. Hübner* za *Austriją*, z *Bourqueney* za *Francją*, *P. Brunnow* za *Rosją*, *Lorda Cowley* za *Anglią*, a *Ali-Baszy* za *Turcję*, *Sardynja* i *Prusy*, niesą reprezentowane w tej Komisji. Z tych wszystkich faktów wnosić można, że pokój jest nieuchronnym. Wiśść ta, którą z radością powita *Europa*, opóźniana jest tylko dopełnieniem koniecznych formalności, gdyż roztrząsanie drugo-rzędnych kwestji, później nastąpi. — Rozwiązanie Cesarzowych, jak to już wspomiano, było nadzwyczaj trudne. Kobiety doradzały użycie chloroformu, ale doktorzy nie myśleli bynajmniej o tym środku. Królowa *Angielska* przysłała *Margrabioę Ely*, aby telegrafem doniosła jej do *Londynu*, a natychmiast o ukończeniu rozwiązania, podczas którego Cesarz wręczył swej małżonce do trzymania *Relikwiarz*, z jakim się nigdy nierozstaje. — Jeden z *Frankfurckich* dzienników zapewnia, że zawieszenie broni prolongowano na 4 tygodnie. — Powszecne tu budzą zdziwienie wyrażenia *Lorda Palmerston* w Parlamencie, dotyczące *Prus*. (Ind: Belge).

Jenerał Prim, przybył do *Bayonny* 13 b. m. Udaje się on do *Paryża*, gdzie ma zaślubić bogatą *Amerykankę*. — Opowiadają, iż Cesarz był nadzwyczaj uradowany i wzruszony bardzo, urodzeniem się syna; a pokazując go Xięciu *Napoleonowi*, rzekł doń ze łzami w oczach: »Mój drogi Synowcze, jestem przekonany, iż będziesz zawsze dla tego dziecięcia wiernym przyjacielem i opiekunem. (S: Zeit).

Paryż 18 *Marco*. — Dr *Cesarski Conneau*, został *Komandorem Legji Honorowej*. — Jedną z nowych ulic, przecinającą ulicę *St. Denis*, nazwano: *La rue du Prince Imperial*. — Z powodu urodzin Xięcia, *Monitor* ogłosił dziś liczne ułaskawienia tak między więźniami, jako też za przekroczenia dyscyplinarne, celne, leśne, stęplowe it. d. Ułaskawienia rozciągają się także do wojska i marynarki. — W szkołach udzielono uczniom z tejże samej przyczyny 3 dniowe ferie. — Damy bazarowe wczoraj rano składały powinszowania Cesarzowi, który przyjął je łaskawie, rozmawiał z składającymi deputację, i zaprowadziwszy je sam do pokoju dziecięcia, okazał takowe. Obejście to wywołało między nimi żywą radość. — Korporacje robotników także pragnęły składać powinszowania; lecz Cesarz nie miał czasu ich przyjąć, przyrzekł tylko, iż to uczyni podczas Chrztu. — Niektóre dzienniki utrzymują, że pokój podpisany już zostanie w dniu 20 *Marco*, jako rocznicę urodzin *Króla Rzymskiego*. (N. Pr: Ztg).

Dziś odbyło się 10te posiedzenie konferencji, w którym mieli udział PP. *Manteuffel* i *Hatzfeld*. — *Hrabia Orłow* był jednym z pierwszych, którzy składali Cesarzowi powinszowania z powodu urodzin syna. (Indep: Belge).

PRUSY. *Berlin*, 19go *Marco*. — Król polecił *Baronowi Manteuffel*, *Przesowi Ministrów*, powinszować w imieniu *Monarchy*, Cesarzowi, urodzin następcy. — Dla rodziny *P. Hinckeldey* zebrano już na tutejszej giełdzie 16,000 tala: (Neue Pr: Ztg).

Berlin, 23go *Marco*. — Stowarzyszenia tak wojenne jak i patrijotyczne obchodziły tu wczoraj rocznicę urodzin Xięcia *Pruskiego*. (Neue Pr: Ztg).

WŁOCHY. — **PAPIEŻ** zajmuje się bardzo oświetleniem uroczystości **NIEPOKALANEGO POZECIA N. M. P.**, oraz upamiętnieniem tego Dogmatu przez wzoieszenie kolamny i obraz. — W tych czasach przeniesiono do *Biblioteki Watykańskiej* fresk z epoki *Sylli*, odkrytych w jednym z domów na ulicy *Graciosa*. Przedstawia on w *Tmii* obrazach podróże *Uliksesa*. (Ind: Belge).

PAPIEŻ postanowił wystąpić do *Paryża*, dla dokonania ceremonji Chrztu, *Kardynała Patrzy*, prekonizowanego w 1836 r. — *Stolica PAPIEŻKA* prowadzi układy w przedmiocie *Konkordatu z Neapolem i Toskanją*. (N. Pr: Ztg).

Rzym, 15go *Marco*. — *Wielka Xiężna Toskańska* przybyła tu 9go b. m. pod przybranym nazwiskiem *Hrabiny Pitigliano*, była u **PAPIEŻA** na posłuchaniu i dziś wyjechała do *Neopolu*. (Neue Pr: Ztg).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol*, d. 10go *Marco*. — *Porta* postanowiła usunąć lub zmienić wielu *Gubernatorów* prowincji, którzy nie posiadają dość usposobienia dla wprowadzenia w wykonanie reformy. — W *Attrze* niedawno *spekulanci Greccy* kupili u *mieszkańców Hauranu* zboża za milion piastrow, i zapłacili im całą sumę fałszywymi suwenerami. Oszustwo wykryto po oddaleniu się kupców. (S. Ztg).

Nadzwyczajna drożyzna żywności panuje w *Konstantynopolu*. — Słychać, iż pomiędzy sprzymierzonymi zaszły nieporozumienia. (N. Pr: Ztg).

DONIESIENIA.

Dnia 23 b. m. na ulicy *Długiej*, wysiadając z doróżki zgubiono **KLUCZYKI** na kółku; uprasza się o oddanie takowych do domu *Malhoma* Nr 413, do *Panny Rogowskiej*, za rs. 1 nagrody.

POKÓJ na dole od frontu, z *Przedpokojem* wspólnym, przy ulicy *Leszno* Nr 679 w bramie, po lewej stronie, jest do oddania od 1go *Kwietnia* r. b.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do *Kapeluszy*, oraz do *Czepeków*, tak podręczne jak i do nauki, do magazynu *P. Paszkowskiej*, przy ulicy *Długiej*, w *Hotelu Polskim*.

Nagrody rs. 1. — W *Wielki Piątek* o godz: 3¼ po południu, przechodząc z *Starego-Miasta*, ulicą *Gołębią* na *Długą*, zgubiono **PORTE-MONNAIE** z *Cygarniczka*, z *wierzchu* w czarną *wyciskaną skórą* z *wyobrażeniem Strzelca*, a w *środku* w *czarwony salfjan oprawne*; było w nim 6 *papierków 1-rublowych*, kilkanaście *papierosów*, i *różne notatki*. Uprasza się o odniesienie takowego przy ulicy *Piekarskiej* pod Nr 131, na 2gie piętro od frontu, za powyższą nagrodą.

Dziś rano zimna stopni 1. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Widle* stop 5, call 0.

TEATR **WIELKI**. Dziś, *Trubadur*.

TEATR **ROZMAITOŚCI**. Dziś, *Honor i Pieniądze*. — Jutro, *Ulicznik Warszawski*. *Trefniś*.